
Città Metropolitana di Milano

ORDINANZA N.   17 DEL 12/02/2026

OGGETTO : VIA VARESE ORDINANZA MODIFICA VIABILITÀ

Il Comandante della Polizia Locale  

Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
Visto il decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2026 con cui sono stati conferiti gli incarichi delle
Posizioni Organizzative di questo Ente fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco;
Letta la nota pervenuta agli atti il 21/01/2026 a firma dell’Ingegnere dell’Ufficio Tecnico del
Comune di Senago con la quale è stata comunicata la necessità di effettuare lavori di potatura di
rami e di arbusti in Via Varese, fino alla data del 28/02/2026;
Tenuto  conto che  la  ditta  Barretta  s.r.l.  incaricata  della  manutenzione,  impiegherà  un
autocarro  e un camion cestello utile al lavoro de quo;
Atteso che i competenti uffici comunali hanno espresso il proprio parere favorevole;
Ritenuto quindi  di  dover  dare  seguito  alla  richiamata  istanza,  assumendo  i  necessari
provvedimenti;

ORDINA

dal 13/02/2026 al 28/02/2026 nella fascia oraria 07:30 – 18:30 l’istituzione del divieto di
sosta con rimozione forzata e la contestuale predisposizione di un senso unico alternato regolato
da movieri e/o da impianto semaforico lungo l’intera Via Varese.
Le suddette prescrizioni  saranno rese note all’utenza  mediante collocazione  della  prescritta
segnaletica  stradale  che dovrà essere posizionata  entro  le  48  ore precedenti  dalla  data dei
lavori. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

AVVERTE

1.  Che a norma dell’art.  3  ,  comma IV della  Legge 07/08/1990 n.  241 avverso la  presente
ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o
per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia – Milano ,
competente per territorio;

2. Nel termine di 120 giorni è ammesso ricorso, per soli motivi di legittimità al Capo dello Stato.

Il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Locale Dott. Alessandro Colucci
  
  

 Senago, 12/02/2026 Il Comandante della Polizia Locale
Colucci Alessandro / InfoCamere S.C.p.A.



Città Metropolitana di Milano

Atto sottoscritto digitalmente


